
 

 1 / 7 

 

 

SMLOUVA KUPNÍ  - ČÁSTICOVÁ KAMERA MX-10 a další produkty 

 
 
 
Smluvní strany: 
 
JABLOTRON ALARMS a.s.,    
se sídlem: Pod Skalkou 4567/33, 466 01 Jablonec nad Nisou  
IČO: 286 68 715 
DIČ: CZ28668715 
jednající: Miroslav Jarolím, ředitel společnosti a člen představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu 17409451/0100 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 1957. 
 
(dále jen “prodávající”) 
 
 
a 
 
 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola,  
Hradec Králové, Komenského 234 
se sídlem: Komenského 234, Hradec Králové, 500 03 
IČO: 00581101 
DIČ: CZ00581101 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu 115-5723470287/0100 
jednající: PaedDr. Soňa Lamichová, ředitelka školy 
Kontaktní osoba: PhDr. Přemysl Štindl 
 
(dále jen “kupující“) 
 

 
vědomy si svých závazků obsažených v této Smlouvě a s úmyslem být touto Smlouvou vázány, 
dohodly se, v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), takto: 
 

 
PROHLÁŠENÍ 
 
(A) Prodávající prohlašuje, že: 

 
(i) je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého práva, splňující veškeré 

podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a oprávněnou tuto Smlouvu uzavřít a 
řádně plnit závazky v ní obsažené; 
 

(ii) produkt, který je předmětem převodu dle této Smlouvy, v sobě zahrnuje komponenty, 
podléhající průmyslovým, autorským a obdobným právům třetích osob (zejména skupiny 
výzkumných institucí sdružených pod vedením CERN, s názvem Medipix2 Collaboration, 
a Ústavu technické a experimentální fyziky /ÚTEF/ jako součást ČVUT v Praze); 

(iii) je v potřebném rozsahu oprávněným držitelem práv shora zmíněných třetích osob 
umožňujícím mu uzavřít tuto Smlouvu; 
 

(iv) s ohledem na specifickou povahu produktu, který je předmětem převodu dle této 
Smlouvy, je Kupující po celou dobu užívání produktu povinen dodržovat omezení 



 

 2 / 7 

 

vyplývající z této povahy, jakož i z práv třetích osob zmíněných shora, která jsou uvedena 
v této Smlouvě; 
 

(v) uzavírá tuto Smlouvu jen proto, že Kupující je připraven, schopen a zavazuje se dodržet 
veškeré podmínky a omezení užití produktu uvedené v této Smlouvě, a hlavně že je 
vzdělávacím zařízením - veřejnou vysokou školou oprávněnou působit jako vysoká škola 
ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, na 
území České republiky. 

 
(B) Kupující prohlašuje, že:  

 
(i) je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého práva, splňující veškeré 

podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a oprávněnou tuto Smlouvu uzavřít a 
řádně plnit závazky v ní obsažené; 

 
(ii) s ohledem na specifickou povahu produktu, který je předmětem převodu dle této 

Smlouvy, je připraven, schopen a zavazuje se dodržet veškeré podmínky a omezení užití 
produktu uvedené v této Smlouvě, a to po celou dobu jeho užívání. 

 
 

 
I. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu v souladu 

s podmínkami sjednanými touto Smlouvou následující položky za uvedené kupní ceny: 
 

  POČET KS CENA BEZ DPH CENA VČ. DPH 

MX-10 EDUKIT SET 1           91.190 Kč          110.340 Kč  

Pixel-to-pixel kalibrace …   1           7983,50 Kč            9660 Kč  

Celková kupní cena:            99.173,50 Kč           120.000 Kč  
 
(dále jen souhrnně „produkt“), jehož specifikace je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy a 
převést na něho vlastnické právo k produktu a tomu odpovídající závazek kupujícího produkt 
převzít a zaplatit kupní cenu. Kupní cena zahrnuje dodávku produktu včetně jeho plné kalibrace 
a osobního proškolení obsluhy zaměstnanců školy. 

 
 
 
II. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Kupující se zavazuje celou kupní cenu zaplatit na základě řádného daňového dokladu-

faktury, vystaveného Prodávajícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury Kupujícímu 
na adresu pavla.cerna@zshk.cz, přičemž Prodávající je oprávněn fakturu vystavit nejdříve po 
dodání produktu. Originál faktury bude zaslán Kupujícímu poštou, příp. doručen jiným 
způsobem.  
 

2. Faktura musí obsahovat název projektu s registračním číslem projektu 
CZ.02.3/0.0/0.0/16_034/0008508 I-KAP KHK I. 

 
 

3. K ceně bez DPH bude účtována ještě DPH v zákonem stanovené výši. 
 

4. Kupní cena je sjednána jako cena konečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího na 
dodání produktu ve smyslu článku I. této Smlouvy včetně balného, dopravného, pojištění při 
dopravě aj. 
 

mailto:pavla.cerna@zshk.cz


 

 3 / 7 

 

5. Za okamžik zaplacení se považuje připsání kupní ceny na účet Prodávajícího.  
 

6. Vlastnické právo k produktu přechází na kupujícího teprve úplným uhrazením kupní ceny. 
 

7. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je tento povinen zaplatit 
Prodávajícímu úrok z prodlení z dlužné částky za každý den prodlení v zákonné výši. 

 
8. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delšího 60 dnů je prodávající 

oprávněn od této Smlouvy odstoupit. V případě prodlení Kupujícího s dodáním produktu delším 
než 60 dní je Kupující oprávněn od Smlouvy odstoupit. 
 

9. V případě, že nebude mít faktura vystavená Prodávajícím náležitosti podle právních 
předpisů, bude vystavena neoprávněně nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto 
smlouvou, je Kupující oprávněn takovou fakturu Prodávajícímu odeslat poštou zpět k 
přepracování, přičemž tímto odesláním se ruší doba její splatnosti a Kupující není v prodlení se 
zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti počne běžet znovu nejdříve dnem doručení 
nového řádně opraveného daňového dokladu Kupujícímu. 

 
 
 
III. MÍSTO A TERMÍN DODÁNÍ 
 
1. Místem dodání produktu je: VOZŠ a SZŠ Hradec Králové, Komenského 234, Hradec 

Králové, 500 03, přičemž prodávající se zavazuje dodat produkt nejpozději do 60 dnů od 
podpisu této smlouvy oběma stranami, a to na své náklady.  
 

2. Nebezpečí škody na produktu přechází na kupujícího předáním produktu kontaktní osobě 
kupujícího dle záhlaví této smlouvy. 

 
3. O předání a převzetí věci prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše 

k tomu pověřený zástupce.  Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ věci, počet kusů, 
sériové číslo věci (pokud existuje) a datum předání. Dodací list bude dále obsahovat jméno a 
podpis předávající osoby za prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby za 
kupujícího. Dodací list bude označen číslem této smlouvy, uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. 
Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. 
Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí 
věci odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji. 

 
 
 
IV. UŽÍVÁNÍ PRODUKTU 
 
1. Produkt je prodáván výlučně k užití pro vzdělávací účely, kterými se pro účely této 

Smlouvy rozumí výhradně použití k: 
a. výuce a názorné demonstraci fyzikálních jevů, 
b. školním výzkumným účelům, 

 s omezeními dále uvedenými. 
 

2. Kupující nesmí používat produkt či jakoukoliv jeho část, nebo jakýmkoliv způsobem (jako 
např. ale nikoliv pouze převodem, pronájmem, výpůjčkou) umožnit jeho použití či jakékoliv jeho 
části třetí osobě, pro a/nebo ve spojení s: 

a. jakýmkoliv medicínským využitím, kromě: 
i. výzkumu, 
ii. vývoje lékařských zobrazovacích systémů, 
iii. lékařských přístrojů používaných jen a pouze jako diagnostické nástroje,  

b. jakýmkoliv vojenským zařízením, 
c. jakýmikoliv nukleárními materiály týkajícími se obranných systémů, systémů silových 

složek či energetických systémů, nebo 



 

 4 / 7 

 

d. jakýmkoliv vesmírným využitím kromě základního výzkumu. 
 

3. Kupující se dále zavazuje, že: 
a. výsledky výzkumu, při kterém bude produkt použit, nebude komerčně využívat dříve, než 

uzavře písemnou dohodu s ÚTEF o takovém využití; 
b. bude-li jakkoliv publikovat nebo veřejně prezentovat výsledky výzkumu, při kterém byl 

použit produkt, uvede informaci, že: „Výzkum byl proveden pomocí zařízení MX-10 firmy 
JABLOTRON ALARMS, vybaveného Medipix/Timepix čipem a softwarem Pixelman od 
UTEF“, a dále odkazy na následující zdroje, které představují původní práce, z nichž 
jmenovaný produkt a jeho programové vybavení vzešly: 

i. Z. Vykydal, J. Jakůbek, S. Pospisil: „USB Interface for Medipix2 Pixel Device 
Enabling Energy and Position Detection of Heavy Charged Particles“. Nucl. Instr. 
And Meth. A 563 (2006) 112 – 115, 

ii. T. Holý, J. Jakůbek, S. Pospíšil, J. Uher, D. Vavřík, Z. Vykydal: „Data Acquisition 
and Processing Software Package for Medipix2“. Nucl. Instr. And Meth. A563 
(2006) 254 – 258. 

 
4. Kupující se zavazuje, že nebude do produktu jakkoliv zasahovat, rozebírat jej či 

analyzovat jakékoliv jeho části. 
 

 
5. V případě užití produktu v rozporu s touto Smlouvou včetně neposkytnutí součinnosti dle 

článku IV. odst. 6 této Smlouvy kupujícím: 
a. je prodávající oprávněn od této Smlouvy odstoupit s účinky ex tunc a kupující ztrácí 

veškerá práva a oprávnění k předmětům chráněným průmyslovým či autorským právem 
či právy obdobnými, která nabyl na základě této Smlouvy, včetně práva užívat software 
Pixelman, dokumentaci dodanou respektive zpřístupněnou na základě nebo ve spojení 
s dodáním produktu; a zavazuje se na svoje náklady bezodkladně vrátit prodávajícímu 
produkt a vrátit mu nebo zničit veškeré kopie dokumentace dodané či zpřístupněné na 
základě této smlouvy a toto prodávajícímu písemně potvrdit. je kupující zodpovědný za 
škodu způsobenou prodávajícímu. 

 
 

 
V. PRŮMYSLOVÁ, AUTORSKÁ A OBDOBNÁ PRÁVA 
 
1. K ovládání pixelových detektorů a vyhodnocování dat z nich prostřednictvím PC slouží 

software Pixelman (dále jen „program“), vyznačující se nastavením zjednodušené vstupní 
obrazovky a s možností přepnutí na plnou verzi pro administrátora uživatele.  

a. Prodávající dodává program spolu s produktem, přičemž je kupujícímu poskytnuto 
časově neomezené, nevýhradní a nepřenosné právo program užívat, výhradně však 
s produktem a jen ke způsobům povoleným touto Smlouvou. Kupující není oprávněn 
program užívat jiným způsobem než shora uvedeným, zejména není oprávněn jej 
rozmnožovat, šířit, pronajímat, půjčovat či jinak zpřístupňovat veřejnosti, do programu 
jakkoliv zasahovat, upravovat, měnit jej či doplňovat, přepracovávat, spojovat s jinými 
programy apod. 

b. Program nefunguje s jiným zařízením než s Produktem. 
c. Program je dodán k užití na neomezeném počtu počítačů kupujícího.  
d. Aktivace software umožňuje kupujícímu časově neomezený přístup k aktualizacím, které 

vydává UTEF zcela dle svého uvážení, přičemž není povinen vydat žádnou. 
e. Na program se vztahuje patent: E. H. Heijne, S. Pospíšil - „Methods, apparatus and 

computer program for measuring the dose, dose rate or composition of radiation“, U.S. 
patent 8,168,953. V případě, že kupující bude k produktu vytvářet vlastní návody, 
v učební texty či jiné materiály, je povinen v nich uvést odkaz na tento patent. 

f. Prodávající upozorňuje kupujícího, že neodborná manipulace s konfigurací v plné verzi 
Programu může vést k nesprávnému zobrazení, pochopení či interpretaci naměřených 
dat. Uživatel, který má zájem využívat všech možností plné verze Programu, by měl 
absolvovat speciální školení objednané u ÚTEF.  



 

 5 / 7 

 

 
2. Autorská práva k dokumentaci dodané respektive zpřístupněné na základě nebo ve 

spojení s dodáním produktu zůstávají uzavřením této smlouvy nedotčena. 
 

3. Označení „CERN“, „JABLOTRON“ a ÚTEF ČVUT v Praze (IEAP CTU in Prague) jsou 
registrovanými ochrannými známkami požívajícími ochrany dle příslušných zákonů. 

 
 
 

VI. ZÁRUKA ZA JAKOST 
 
1. Prodávající na produkt poskytuje záruku za jakost v délce 24 měsíců od dodání produktu 

kupujícímu. 
 

2. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé v důsledku užití produktu v rozporu s touto 
Smlouvou či návodem k použití produktu, zejména pak na mechanické poškození, vady vzniklé 
v důsledku působení povětrnostních vlivů nebo v důsledku použití za extrémních podmínek a 
událostí, vady způsobené nesprávnou manipulací, neodborným nebo nepřiměřeným 
zacházením, vady vzniklé v důsledku živelné pohromy či násilného poškození apod. 

 
3. Záruka se nevztahuje na Pixel-to-pixel kalibraci Timepix čipu. 

 
4. Prodávající upozorňuje kupujícího, že detekční čip použitý v produktu je velice křehký a 

není dovoleno na něj sahat, čímkoliv se jej dotýkat a ani jej čistit. 
 
 

 
VII. SERVIS, PODPORA 
 
1. Zjistí-li kupující v průběhu záruční doby vadu produktu, je povinen o ní informovat 

prodávajícího bez zbytečného odkladu. Prodávající po předání produktu k opravě provede 
identifikaci vady a její pravděpodobné příčiny.  

 
a. V případě, že půjde o vadu, na kterou se vztahuje záruka, tuto na své náklady opraví, je-li 

to možné, a vrátí produkt spolu s protokolem o provedení záruční opravy zpět kupujícímu. 
Pokud není možné vadu opravit, pak Prodávající zašle Kupujícímu nový produkt. 

b. V případě, že zjistí vadu, na kterou se záruka nevztahuje, bude písemně informovat 
kupujícího o svém zjištění a zároveň mu navrhne vhodné řešení. 

 
2. Volba práva z vad se řídí § 2106 a násl. občanského zákoníku. 

 
3. Prodávající poskytuje servis produktu prostřednictvím svého servisního oddělení na 

adrese: 
 JABLOTRON ALARMS a.s. 

Servisní oddělení 
 Pod Skalkou 4567/33, 466 01 Jablonec nad Nisou, Česká republika 
 Tel.  483559811 
 E-mail [mx-10@jablotron.cz] 

 
4. Doba zahájení opravy od předání produktu k opravě prodávajícímu nepřesáhne tři (3) 

dny.  Vada bude odstraněna nejpozději do 30 dnů ode dne zahájení opravy u vad, na které se 
záruka vztahuje; u vad ostatních ve lhůtě dle dohody obou stran. 
 

5. Produkt nepotřebuje žádnou zvláštní pravidelnou údržbu. Bezpečné zacházení 
s produktem je detailně popsáno v návodu k použití   

 
 
 



 

 6 / 7 

 

 
VIII. ODSTOUPENÍ 
 
1. Strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit výhradně v případech uvedených v této 

Smlouvě nebo v občanském zákoníku. 
 

2. Odstoupení musí být učiněno písemně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem jeho 
doručení druhé straně. Následky odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, když odstoupení od Smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu 
škody, smluvní pokuty a ochrany informací. 

 
 

IX. ŘEŠENÍ SPORŮ 
 
1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Sm louvou 

se řídí českým právním řádem s vyloučením kolizních norem mezinárodního práva 
soukromého, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených zástupců. 

 
3. Podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., (občanský soudní řád) se strany této Smlouvy 

dohodly, že místně a věcně příslušnými pro rozhodování sporů z této Smlouvy nebo z jejího 
rozvázání, zrušení nebo prohlášení neplatnosti nebo v souvislosti s ní, budou obecné soudy 
České republiky. 

 
 
X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
1. Pokud jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se stane 

neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních 
závazků a ustanovení dle Smlouvy a strany se zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný 
závazek či ustanovení nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, 
jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či 
ustanovení. 
 

2. Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce stran.  
 

3. Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit jen formou písemných, datovaných číslovaných 
dodatků, podepsaných oběma stranami  
 

4. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejněna v 
registru smluv kupujícím nejdéle do 30 dní od jejího uzavření. Smlouva je účinná ode dne 
uveřejnění v registru smluv. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit, aby každý originální účetní doklad měl výrazně a průkazně 

vyznačen název projektu a registrační číslo projektu CZ.02.3/0.0/0.0/16_034/0008508 I-KAP 
KHK I. Dodavatel má povinnost archivovat faktury, dodací listy, příp. další doklady v souladu 
s nařízeními platnými pro archivaci dokumentace projektů OP VVV v rámci podmínek 
poskytovatele dotace, ze které je tato zakázka financována, tj. do roku 2033. 

 
6. Práva a povinnosti smluvních stran založená touto smlouvou a výslovně jí neupravená se 

řídí právním řádem České republiky, především občanským zákoníkem. 
 

7. Tato Smlouva je uzavřena ve třech (3) stejnopisech v českém znění, z nichž kupující 
obdrží dva (2) a prodávající jedno (1) její vyhotovení.  



 

 7 / 7 

 

  
 
 
 

Strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují 
svoje podpisy. 
 
 
 
V Jablonci n. N., dne 2. 7. 2019    V Hradci Králové, dne 2. 7. 2019 
 
JABLOTRON ALARMS a.s.    VOŠZ a SZŠ  Hradec Králové 
Jméno a příjmení: Miroslav Jarolím   Jméno a příjmení: PaedDr. Soňa Lamichová 
Funkce: člen představenstva    Funkce: ředitelka školy 
   
 
Podpis:      Podpis: 
 
 


